
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI BURONZO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ISTRUZIONE-ASSISTENZA SCOLASTICA 

 

NUMERO 212 DEL 30/12/2020 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARBORIO - IMPEGNO 

DI SPESA      

 

 
L’anno duemilaventi addì trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio TRINCHERO MARIA DONATA 
 
VISTI: 
i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente 
con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 20 del 18.04.2019; 
 
il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 dell’ 
21.02.2012; 
 
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23 Dicembre 2019 relativa all’approvazione del 
BILANCIO 2020/2021/2022 e relativi allegati, immediatamente eseguibile; 
 
la D.G.C. n. 1 in data 08.01.2020: “Approvazione piano esecutivo di gestione P.E.G. esercizio 2020 – 
Assegnazione capitoli ai Responsabili dei Servizi”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 81 in data 21.12.2020 con la quale è stato stabilito di 
erogare un contributo di €. 500,00 all’Istituto Comprensivo di Arborio per l’acquisto di mascherine FFP2 
per il personale della Scuola dell’Infanzia di Buronzo; 
 
Considerato che con tale atto si è demandata al Responsabile del Servizio Istruzione l’assunzione 
dell’impegno di spesa; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

D E T E R M I N A 
 

Quanto in premessa è da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di assumere, in esecuzione della D.G.C. n. 81 del 21.12.2020, impegno di spesa di €. 500,00 a favore 
dell’Istituto Comprensivo di Arborio per l’acquisto di mascherine FFP2 da destinare al personale della 
Scuola dell’Infanzia di Buronzo; 
 
Di imputare la spesa di €. 500,00 al bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2020 gestione 
competenza, ove è prevista idonea disponibilità, come segue: 
 

Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2020 538 04021 1700 5 1 U.1.04.01.01.002 500,00 

 
Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2020; 
 
Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 
 
Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016); 

Di dare atto che la presente: 

andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 
sarà conservata agli atti di questo Uffici; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio  
 
Di comunicare l’assunzione del relativo impegno all’Istituto Comprensivo di Arborio. 
 
La presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

Il Responsabile del Servizio 
TRINCHERO MARIA DONATA 

Firmato digitalmente 
 


